

Cassa Rurale Giudicarie Valsabbia Paganella

Banca di Credito Cooperativo
Società cooperativa
Con sede in **Darzo**



Bilancio al 30 giugno 2009

redatto secondo i principi internazionali IAS / IFRS

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente	Martinelli Bruno	
Vicepresidente	Beltrami Giuliano	
Consiglieri	Armani Aldo	Armanini Andrea
	Baldessari Alfonso	Bosetti Elio
	Formenti Giuseppe	Ghezzi Mauro
	Martinelli Luca	Novelli Alberto
	Giordani Donato	Rocca Rino
	Tonidandel Aldo	Vaglia Ivano

COLLEGIO SINDACALE

Presidente	Richiedei Gianlorenzo	
Sindaci effettivi	Toscana Sergio	Leali Francesco
Sindaci supplenti	Avi Mario	Vanzelli Elisabetta

Cassa Rurale Giudicarie Valsabbia Paganella

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

			Scostamento 2009/2008		
Voci dell'attivo	30.06.2009	31.12.2008	Valore assoluto	Valore percentuale	
10.	Cassa e disponibilità liquide	5.009.686,00	6.386.096,00	(1.376.410,0)	-21,55%
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	3.485.914,00	3.046.437,00	439.477,0	14,43%
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	-	-	-	0,00%
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	50.953.549,00	38.583.280,00	12.370.269,0	32,06%
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-	-	0,00%
60.	Crediti verso banche	36.823.156,00	32.081.483,00	4.741.673,0	14,78%
70.	Crediti verso clientela	628.446.273,00	616.190.500,00	12.255.773,0	1,99%
80.	Derivati di copertura	3.334.528,00	1.894.365,00	1.440.163,0	76,02%
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-	-	0,00%
100.	Partecipazioni	-	-	-	0,00%
110.	Attività materiali	10.022.305,00	10.310.584,00	(288.279,0)	-2,80%
120.	Attività immateriali	14.002,00	29.181,00	(15.179,0)	-52,02%
	<i>di cui:</i>				
	- avviamento	-	-	-	0,00%
130.	Attività fiscali	1.763.473,00	1.779.299,00	(15.826,0)	-0,89%
	<i>a) correnti</i>	521.438,00	326.650,00	194.788,0	59,63%
	<i>b) anticipate</i>	1.242.035,00	1.452.649,00	(210.614,0)	-14,50%
140.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-	-	0,00%
150.	Altre attività	3.146.021,00	4.035.014,00	(888.993,0)	-22,03%
Totale dell'attivo		742.998.907,00	714.336.239,00	28.662.668,00	4,01%

Cassa Rurale Giudicarie Valsabbia Paganella

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

			Scostamento 2009/2008		
Voci del passivo e del patrimonio netto		30.06.2009	31.12.2008	Valore assoluto	Valore percentuale
10.	Debiti verso banche	3.724.967,00	6.557.534,00	-2.832.567	-43,20%
20.	Debiti verso clientela	288.468.714,00	261.761.279,00	26.707.435	10,20%
30.	Titoli in circolazione	362.581.630,00	342.658.032,00	19.923.598	5,81%
40.	Passività finanziarie di negoziazione	7.392,00	71.584,00	-64.192	-89,67%
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	19.639.292,00	34.171.513,00	-14.532.221	-42,53%
60.	Derivati di copertura	125.837,00	59.549,00	66.288	111,32%
70.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-	0	0,00%
80.	Passività fiscali	1.263.172,00	1.314.537,00	-51.365	-3,91%
	<i>a) correnti</i>	8.671,00	82.291,00	-73.620	-89,46%
	<i>b) differite</i>	1.254.501,00	1.232.246,00	22.255	1,81%
90.	Passività associate ad attività in via di dismissione	-	-	0	0,00%
100.	Altre passività	8.988.923,00	10.081.241,00	-1.092.318	-10,84%
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.422.466,00	1.451.927,00	-29.461	-2,03%
120.	Fondi per rischi e oneri	747.067,00	531.326,00	215.741	40,60%
	<i>a) quiescenza e obblighi simili</i>	-	-	0	0,00%
	<i>b) altri fondi</i>	747.067,00	531.326,00	215.741	40,60%
130.	Riserve da valutazione	3.928.572,00	3.425.789,00	502.783	14,68%
140.	Azioni rimborsabili	-	-	0	0,00%
150.	Strumenti di capitale	-	-	0	0,00%
160.	Riserve	51.560.057,00	48.259.292,00	3.300.765	6,84%
170.	Sovrapprezzi di emissione	407.374,00	366.318,00	41.056	11,21%
180.	Capitale	18.099,00	17.283,00	816	4,72%
190.	Azioni proprie (-)	-	-	0	0,00%
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	115.345,00	3.609.035,00	-3.493.690	-96,80%
Totale del passivo e del patrimonio netto		742.998.907,00	714.336.239,00	28.662.668	4,01%

Cassa Rurale Giudicarie Valsabbia Paganella

CONTO ECONOMICO

Voci di conto economico		30.06.2009	30.06.2008	Scostamento 2009/2008	
				Valore assoluto	Valore percentuale
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	16.519.596,00	20.309.756,00	-3.790.160	-18,66%
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(9.109.231,00)	(11.334.583,00)	2.225.352	-19,63%
30.	Margine di interesse	7.410.365,00	8.975.173,00	-1.564.808	-17,43%
40.	Commissioni attive	1.769.566,00	1.749.288,00	20.278	1,16%
50.	Commissioni passive	(211.068,00)	(231.088,00)	20.020	-8,66%
60.	Commissioni nette	1.558.498,00	1.518.200,00	40.298	2,65%
70.	Dividendi e proventi simili	116.219,00	61.637,00	54.582	88,55%
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	30.317,00	(209.178,00)	239.495	-114,49%
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(214.463,00)	64.472,00	-278.935	-432,65%
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	155.225,00	39.575,00	115.650	292,23%
	a) crediti	-	-	0	0,00%
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	129.902,00	3.366,00	126.536	3759,24%
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-	0	0,00%
	d) passività finanziarie	25.323,00	36.209,00	-10.886	-30,06%
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate	(473.316,00)	(66.202,00)	-407.114	614,96%
120.	Margine di intermediazione	8.582.845,00	10.383.677,00	-1.800.832	-17,34%
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(1.494.483,00)	(2.957.156,00)	1.462.673	-49,46%
	a) crediti	(1.312.832,00)	(1.690.918,00)	378.086	-22,36%
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(168.743,00)	(1.141.238,00)	972.495	-85,21%
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-	0	0,00%
	d) altre operazioni finanziarie	(12.908,00)	(125.000,00)	112.092	-89,67%
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	7.088.362,00	7.426.521,00	-338.159	-4,55%
150.	Spese amministrative:	(6.775.023,00)	(6.435.507,00)	-339.516	5,28%
	a) spese per il personale	(3.726.146,00)	(4.096.272,00)	370.126	-9,04%
	b) altre spese amministrative	(3.048.877,00)	(2.339.235,00)	-709.642	30,34%
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(43.415,00)	(704.569,00)	661.154	-93,84%
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(392.657,00)	(376.323,00)	-16.334	4,34%
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(15.179,00)	(15.410,00)	231	-1,50%
190.	Altri oneri/proventi di gestione	582.644,00	539.356,00	43.288	8,03%
200.	Costi operativi	(6.643.630,00)	(6.992.453,00)	348.823	-4,99%
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	-	-	0	0,00%
220.	Risultato netto della valutazione al <i>fair value</i> delle attività	-	-	0	0,00%
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-	0	0,00%
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	160,00	4.839,00	-4.679	-96,69%
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle	444.892,00	438.907,00	5.985	1,36%
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(329.547,00)	(327.236,00)	-2.311	0,71%
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle	115.345,00	111.671,00	3.674	3,29%
280.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al	-	-	0	0,00%
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	115.345,00	111.671,00	3.674	3,29%